
روز گذشته در مراسمی با حضور 
معاون اول رئیس جمهور در وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، معاملات 
شمش طلا در بازار های مالی و 
مشتق بورس کالای ایران به طور 
رسمی آغاز شد. به گزارش پایگاه 
رئیس  اول  اطلاع رسانی معاون 
جمهور، محمد مخبر در این مراسم، 
با تأکید بر برنامه ریزی و زمانبندی 
تمامی  ی  برا هم  سیزد لت  و د
موضوعات و مسائل اقتصادی، رشد 
نقدینگی زیر ۳۰ درصد فعلی کشور 
را مورد اشاره قرار داد و گفت: این 
دستاوردها بدون برنامه ریزی دقیق 
میسر نمی شود و تمام ناترازی های 
اقتصاد کشور زیر ذره بین دولت 
قرار دارد اما باید بدانیم که حل این 
مسائل کاری سخت و زمانبر است.

وی با اشاره به اقدامات دولت برای 
کنترل نوسانات نرخ ارز و به دنبال 
آن تلاش های جدی دشمنان برای 
ایجاد نابسامانی در بازار ارز ایران، 
تصریح کرد: هر حرکت و اقدامی 
که دولت برای کنترل نرخ ارز انجام 
داد، دشمنان بلافاصله اقدام دیگری 
را برای بی تأثیر کردن تدابیر دولت 
در دستور کار خود قرار داده و تلاش 
کردند با فشار بر کشورها، تحریم 
بانک ها، افراد و شرکت های ایرانی 
فضاسازی روانی در ایران انجام دهند 
و از این طریق اثرگذاری تدابیر دولت 
را برای کنترل نرخ ارز کاهش دهند.
معاون اول رئیس جمهور تصریح 
کرد: امروز مسأله نوسانات نرخ 
ارز و نابسامانی های موجود در بازار 
ارز در دستور کار قرار دارد و دولت 

حل مسائل ارزی را با جدیت دنبال 
می کند.

مخبر با اشاره به اینکه مردم گاهی 
برای حفظ سرمایه ها و دارایی های 
خود ناچار هستند به بازارهایی 
نظیر بازار ارز و طلا ورود کنند، گفت: 
مردم از تعقل، مدیریت و خلاقیت 
برخوردار هستند و اگر بستر مناسبی 
برای سرمایه گذاری جامعه فراهم 
گردد، دارایی های مردم می تواند در 
بخش های مولد سرمایه گذاری شود 
که به ثبات اقتصادی در کشور منجر 
خواهد شد. در این زمینه با ایجاد 
تنوع در سرمایه گذاری باید به مردم 
برای هدایت سرمایه های شان به 

بازارهای مولد کمک کنیم.
اینکه در بخش  یادآوری  با  وی 
اقتدار نظامی به نقطه بازدارندگی 

امروز دیگر  افزود:  رسیده ایم، 
دشمنان ملت ایران جنگ نظامی 
با ما را از تصور خود نیز خارج 
کرده اند و اگر بتوانیم شاخص های 
کلان اقتصادی را به ثبات برسانیم، 
دشمنان آگاه خواهند شد که با ایجاد 
نوسانات نمی توانند بازارهای کشور را 
مختل کنند و از این طریق در بخش 
اقتصادی نیز به نقطه بازدارندگی 

خواهیم رسید.
امور  از وزیر  با قدردانی  مخبر 
اقتصادی و دارایی برای تلاش و 
پیگیری اولویت های اقتصادی دولت 
و همچنین آغاز به کار معاملات 
شمش طلا در بورس کالای ایران 
تصریح کرد: بورس و بازار سرمایه 
باید واسط رشد دارایی ها و خلق 
ثروت برای مردم و کشور قرار گیرد.

آغاز رسمی معاملات شمش طلا در بازار بورس کالا
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دیروزچهخبر؟

 رئیس جمهور بلاروس که به دعوت رسمی 
آیت الله رئیسی  به ایران سفر کرده، شب گذشته 
در بدو ورود به تهران در فرودگاه بین المللی مهرآباد 
مورد استقبال سید رضا فاطمی امین وزیر صنعت، 
معدن و تجارت کشورمان قرار گرفت. مراسم 
استقبال رسمی از لوکاشنکو صبح امروز )دوشنبه( 
 در مجموعه تاریخی- فرهنگی سعدآباد برگزار شود.

 

  علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت از آغاز 
رسیدگی به برنامه هفتم توسعه در دولت خبر 
داد. بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در 
توئیتر نوشت:» با وصول پیشنهاد  برنامه توسعه 
از سوی سازمان برنامه و بودجه، دولت از امروز 
وارد رسیدگی به سند برنامه هفتم توسعه پنج  

ساله کشور شد.«
 

از  ح حمایت مالی    مجلس کلیات طر
افشاگران فساد را تصویب کرد. نمایندگان 
مجلس با 12۳ رأی موافق از مجموع 215 
نماینده حاضر در صحن، به تصویب کلیات 

طرحی رأی دادند که بر اساس آن، از ورود ضرر 
و زیان ناشی از هر گونه اقدام تلافی جویانه 
علیه کسانی که وقوع فساد در یک دستگاه یا 
ارتکاب به فساد را از سوی اشخاص به نهادهای 
مربوط گزارش می کنند، جلوگیری شده است 
و حتی ضررهای وارده ناشی از گزارشگری، به او 

و وابستگانش جبران  شود.

   بر اساس ماده یک مصوب این طرح، 
گزارش  اشخاص حقیقی و حقوقی افشاگر 
فساد باید حداقل متضمن اطلاعاتی شامل 
نام و عنوان دستگاه محل وقوع فساد، شرح 

مختصر رفتار ارتکابی و اسم یا عنوان، سمت 
یا جایگاه شغلی اشخاص مظنون به ارتکاب 
فساد باشد. دادستان ها، حفاظت اطلاعات 
قوه قضائیه، سازمان بازرسی کل کشور، وزارت 
اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران نیز به عنوان 
نهادهای دریافت کننده گزارش های فساد 

اقتصادی تعیین شدند.
ارتش از سامانه های جمر و     هوانیروز 
هشداردهنده موشک های لیزری و حرارتی 
در بالگردها رونمایی کرد. رونمایی از این 
دستاوردها روز گذشته در جریان افتتاح موزه 

دفاع مقدس هوانیروز ارتش انجام شد. 
این سامانه ها در صورت نصب روی بالگرد ها 
هشدارهای لازم را در مورد قفل موشک  های 
هدایت لیزری و حرارتی روی بالگرد به خلبان 
می دهند تا وی بتواند در زمان مناسب از 
سامانه های چف و فلر برای منحرف کردن 
این موشک ها و در نتیجه حفاظت از بالگردها 

در مقابل این تهدیدات استفاده کند.
 

  جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل از 
ابلاغ طرح راهبردی حفاظت از زیرساخت های 

کشور توسط رئیس جمهور خبر داد.

ماخبرهایمهمیکشنبه21اسفند
رااینجابرایتانجمعآوریکردهایم:

تداوم واکنش هابه توافق تهران و ریاض
واکنش های خارجی به توافق ازسرگیری رابطه ایران و عربستان 
سعودی همچنان ادامه دارد. در همین چهارچوب امیر کویت، توافق 
ایران و عربستان را گامی مهم در راستای امنیت و ثبات توصیف کرد. 
به گزارش ایسنا به نقل از الخلیج آنلاین، شیخ نواف الاحمد الجابر 
الصباح گفت که توافق ایران و عربستان برای ازسرگیری روابط 
گام مهمی در راستای تحقق امنیت و ثبات منطقه ای و بین المللی 
است. وی در پیام هایی جداگانه این توافق را به سید ابراهیم رئیسی 
و ملک سلمان تبریک گفت. »نجیب میقاتی«، نخست وزیر دولت 
پیشبرد امور لبنان و »ایوان گیل«، وزیر خارجه ونزوئلا از مقام های 
دیگر کشورهایی بودند که از توافق ایران و عربستان برای احیای 
روابط ابراز خرسندی کردند. وزارت خارجه لیبی نیز در بیانیه ای 
توافق ایران و عربستان را بازتاب دهنده تعهد تمامی طرفین به 
گفتمان و روش های صلح آمیز دانست. پیش از این تهران و ریاض 
در پایان ششمین دور از مذاکرات دوجانبه به میزبانی پکن برای 

ازسرگیری روابط دیپلماتیک به توافق رسیدند.

ـــرش بـ

معاون 
اول رئیس 

جمهور بر 
ضرورت ایجاد 

بسترهای 
مناسب 

سرمایه گذاری 
تأکید کرد

اخبار

 مطالبه غیرمنطقی عربستان 
علت شکست مذاکرات سابق بود

تأیید حکم اعدام سرکرده گروهک 
تروریستی حرکة النضال

دستور رئیسی به مخبر برای ارائه 
»لایحه برنامه« در هفته جاری

آیتاللهرئیسیدردیدارسرپرست
وزارتخارجهازبکستان:

همگراییباکشورهایهمسایه
رویکردمهمدولتمردمیاست

آیت الله رئیسی روز گذشته در دیدار »بختیار سعیداف« 
سرپرست وزارت خارجه ازبکستان که همراه با وزیر راه 
و ترابری این کشور به تهران سفر کرده است، ضمن 
تاریخی توصیف کردن روابط دو کشور تصریح کرد: اگر 
چه ایران و ازبکستان اقدامات خوبی برای توسعه روابط 
انجام داده اند، اما با توجه به ظرفیت های متقابل، باید 
با تلاش بیشتر سطح روابط را ارتقا داد. رئیس جمهور 
تقویت سیاست همگرایی با کشورهای همسایه را از 
رویکردهای مهم دولت مردمی و عدالت گرا برشمرد 
و با اشاره به سفر اخیر خود به ازبکستان، از وزرای 
مربوطه خواست در روند اجرایی شدن توافقات دو 
رئیس جمهور در حوزه های فرهنگی و اقتصادی، بویژه 
در بخش های تجاری، ترانزیت و کشاورزی تسریع کنند.

سرپرست وزارت خارجه ازبکستان نیز در این دیدار با 
بیان اینکه کشورش به دنبال تقویت همه جانبه روابط 
خود با جمهوری اسلامی ایران است، به مشترکات 
تاریخی و روابط عمیق تمدنی و فرهنگی دو کشور و 
دو ملت اشاره کرد و سفر آیت الله رئیسی به سمرقند 
را باعث گشوده شدن صفحه جدیدی در تاریخ روابط 
دو کشور دانست. »بختیار سعیداف« با اشاره به 
توافقات صورت گرفته با ایران تأکید کرد: ازبکستان 
همه تلاش خود را برای اجرایی شدن توافقات حاصله 

به کار خواهد گرفت.

مسعود اسداللهی کارشناس مسائل غرب آسیا در برنامه 
جهان آرا به تحلیل توافق ایران و عربستان برای از 
سرگیری روابط دو کشور پرداخت. وی با اشاره به اینکه 
در سال های اخیر با قدرت گرفتن بن سلمان روابط 
ایران و عربستان بشدت بحرانی شده بوده در خصوص 
چرایی به نتیجه نرسیدن مذاکرات در سال های اخیر 
و مذاکرات پیشین در عراق گفت: »درست است که 
سال گذشته و پیش از آن پنج دور مذاکره بین ایران و 
عربستان در بغداد برگزار شد اما همه می دانند که این 
مذاکرات هیچ نتیجه ای نداد. چون عربستان فقط یک 
موضع را مطرح می کرد که شما به انصارالله بگویید که 
جنگ را متوقف کند. ایران هم پاسخ می داد رابطه ما با 
متحدانمان این گونه نیست که به آنها دستور جنگیدن 
یا نجنگیدن بدهیم. از طرف دیگر شما این جنگ را 
شروع کردید و می توانید آن را متوقف کنید. همه فکر 
می کردند که خب این به یک بن بستی خورده است. 
به همین دلیل برای همه غیرقابل پیش بینی بود که 
این توافق اعلام شود.« اسداللهی تأکید کرد وقتی شش 
روز مذاکرات نهایی به طول انجامیده احتمالاً این توافق 
بندهای زیاد دیگری هم دارد و سر مسائل مختلفی توافق 
کرده اند. این کارشناس مسائل غرب آسیا همچنین 
پیش بینی کرد که توافق عربستان با ایران، دنباله روی 

دیگر کشورهای عربی را نیز در پی خواهد داشت.

حکم اعدام »حبیب فرج الله چعب« به اتهام افساد 
فی الارض از طریق تشکیل و اداره و سرکردگی گروه باغی 
به نام حرکة النضال  و طراحی و اجرای عملیات های 
تروریستی متعدد در استان خوزستان از سوی دیوان 
عالی کشور تأیید شد. به گزارش روابط عمومی دیوان 
عالی کشور، »حبیب فرج الله چعب« ملقب به »حبیب 
اسیود« سرکرده گروهک تروریستی »حرکة النضال«، 
فردی است که حسب محتویات و مستندات موجود در 
پرونده اش و اقاریری که داشته، عملیات های تروریستی 
متعددی را علیه مردم ترتیب داده که یکی از آنها حمله 
به مراسم رژه نیرو های مسلح در اهواز در ۳1 شهریور 
سال ۹۷ است که این اقدام تروریستی منجر به شهادت 
25 نفر از شهروندان ازجمله یک کودک و مجروح شدن 
2۴۹ نفر دیگر شد. گروهک حرکة النضال به سرکردگی 
»چعب« اقدامات تروریستی خونبار دیگری را نیز 
علیه امنیت مردم ایران انجام داده که از جمله آنها 
بمب گذاری در اماکن دولتی و سرقت مسلحانه بوده 
و در مجموع اقدامات تروریستی اعضای این گروهک، 
2۷۴ نفر از شهروندان ایرانی شهید یا مجروح شده اند.

در جلسه روز گذشته هیأت دولت که به ریاست رئیس 
جمهور برگزار شد، آیت الله رئیسی با تأکید بر اهتمام  
برای تسریع  تصویب لایحه قانون برنامه هفتم توسعه 
کشور، مقرر کرد لایحه ارائه شده از سوی سازمان برنامه 
و بودجه به هیأت دولت، در جلسات فوق العاده در 
هفته جاری به ریاست معاون اول رئیس جمهور بررسی 
و جهت ارسال به مجلس شورای اسلامی نهایی شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، رئیس 
جمهور با اشاره به محوریت سیاست های کلی ابلاغی 
مقام معظم رهبری و نیز نظرات کارشناسی در تدوین 
و تنظیم برنامه هفتم توسعه، بر اهمیت بهره گیری 
از نظرات کارشناسان و نخبگان بخش های مختلف در 

جریان بررسی و تصویب آن نیز تأکید کرد.

در سفری 
که آقای 

رئیسی به 
پکن داشت، 

همتای چینی 
در ملاقات 

خصوصی 
گزارشی از 

گفت وگوهای 
خود با 

مقامات عالی 
عربستان ارائه 

کرد و برای 
میانجی گری 
بین تهران و 

ریاض برای 
برون رفت 

از چالش ها 
ایده هایی را 
مطرح کرد. 

درپی این 
سفر قرار شد 

که تهران و 
ریاض در پکن 
گفت وگو کنند

سفر روز گذشته علی باقری، معاون وزیر 
خارجه به عمان از شتاب گرفتن تلاش 
این کشور برای کاستن از موضوعات 
اختلافی در مذاکرات رفع تحریم ها 
خبر می دهد. باقری روز گذشته در 
حالی راهی مسقط شد و با »سید 
بدر البوسعیدی« وزیر خارجه و »شیخ 
خلیفه الحارثی« معاون دیپلماتیک وزارت 
خارجه عمان ملاقات کرد که چند 
روز پیش توافق تهران و ریاض برای 
ازسرگیری رابطه دوجانبه و تفاهم ایران 
و آژانس بین المللی انرژی اتمی جهت 
گره گشایی از پرونده های ادعایی به 
سرفصل خبری تحولات پرشتاب سیاست 
خارجی ایران تبدیل شده بود. دو تحولی 
که زیر سایه رویکرد سیاست خارجی 
دولت سیزدهم در راستای ابهام زدایی 
از ادعاهای آژانس و همچنین ترمیم 
ارتباط با بازیگران اثرگذار منطقه روی 
داد تا مقدمه ای برای آغاز فصل جدید 
همکاری منطقه ای و در عین حال روشن 
شدن افق مذاکرات رفع تحریم ها 
در وین باشد. در روند گام برداشتن 
به سمت و سوی چنین چشم اندازی 

نمی توان از تلاش میانجیگرانه شماری 
از کشورهای مهم منطقه برای ازسرگیری 

گفت و گوهای هسته ای غافل شد. 
در این راستا شاید بتوان عمان را یکی 
از بازیگران فعال منطقه دانست که 
مهم ترین وجه رابطه دیپلماتیک اش 
با تهران در سال های اخیر در نقش 
میانجی گرانه این کشور در رابطه با 
جمهوری اسلامی و کشورهایی که با آن 

دچار اختلاف شده، خلاصه کرد.
  

احیای یک نقش تاریخی
ذیل تداوم رویکرد مسالمت آمیز مسقط 
در منطقه چندان دور از انتظار نبود که 
در پی متوقف شدن مذاکرات رفع 
تحریم ها مقام های عمان نقش آفرینی 
دوباره خود را برای بن بست شکنی 
حسین  گیرند.  سر  از  مذاکرات 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران که دی ماه گذشته به مسقط 
سفر کرده بود از عمان به عنوان یکی 
از میانجی های اصلی توافق هسته ای 
تهران با قدرت های جهانی نام برده 
و گفته بود که این کشور در ماه های 
گذشته نیز تلاش هایی جدی در این 
ارتباط داشته و این تلاش ها ادامه 
دارد. امیرعبداللهیان که در این سفر 
حامل نامه ای مکتوب از سوی آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

ایران به »هیثم بن طارق آل سعید«، 
سلطان عمان بود، در دیدار با پادشاه 
عمان تأکید کرد که پنجره رسیدن به 
توافق از سوی جمهوری اسلامی ایران 

همیشه باز نخواهد بود.

روایتی از پشت پرده توافق با عربستان
در  مهم  های  رایزنی  با  همزمان 
مسقط وزیر امور خارجه د رگفت و گو 
با رسانه ملی به تشریح جزئیات 
توافق اخیر ایران-عربستان پرداخت. 
امیرعبداللهیان به مقدمه شکل گیری 
این توافق در نشست بغداد 2 که 
آذرماه گذشته برگزار شد، اشاره کرد 
و با بیان اینکه »در جریان نشست 
بغداد 2 در اردن گفت وگوی اولیه ای 
بین من و آقای »فرحان«، وزیر امور 
خارجه عربستان، در محل ورودمان 
به اجلاس چند دقیقه ای انجام شد«، 
افزود: »طرف سعودی بر آمادگی خود 
برای بازگشت روابط به حالت طبیعی 
تأکید داشت«. وزیر خارجه با اعلام 
اینکه رئیس جمهور چین هنگام 
سفر اخیرش به عربستان ایده هایی 
را در رابطه با مذاکرات تهران و ریاض 
با مقام های ایرانی در میان گذاشت 
و متقابلاً ملاحظات کشورمان را هم 
درباره چهارچوب این گفت وگوها 
شنید، افزود:» در نهایت در سفری که 

آقای رئیسی به پکن داشت، همتای 
چینی در ملاقات خصوصی گزارشی 
از گفت وگوهای خود با مقامات عالی 
عربستان ارائه کرد و برای میانجی گری 
بین تهران و ریاض برای برون رفت از 
چالش ها ایده هایی را مطرح کرد«.

 وزیر امور خارجه با بیان اینکه 
آیت الله رئیسی مواضع جمهوری 
اسلامی ایران را تبیین کرد و نگاه دولت 
را برای حل مشکلات با کشورهای 
منطقه و حرکت در مسیر گفت وگو و 
شکل گیری همکاری های دوجانبه و 
چندجانبه در منطقه بیان کرد، تصریح 
کرد:»در نهایت قرار شد که تهران و 
ریاض در پکن گفت وگو کنند اگر چه 
درباره سطح برگزاری این گفت وگوها 

ایده های مختلفی وجود داشت«.
رئیس دستگاه دیپلماسی به اشراف، 
دقت و نظارت  آیت الله رئیسی در همه 
مراحل و ابعاد کار، رفت وآمدها، دیدارها، 
نشست ها در عمان، بغداد و نشست 
اخیر در پکن اشاره و ابراز رضایتمندی 
کرد که جمهوری اسلامی در چهارچوب 
سیاست خارجی متوازن دولت سیزدهم 
با کشور همسایه و مسلمان، عربستان 

در این نقطه قرار دارد. 
1۹ اسفندماه ششمین دور مذاکرات 
محرمانه ایران و عربستان در شهر پکن 
به صدور یک بیانیه مشترک تفاهم 

انجامید و تهران و ریاض برای از سرگیری 
روابط دو جانبه و آغاز به کار دوباره 
سفارتخانه های دو کشور توافق کردند.

  تبادل زندانیان 
در گرو تصمیم امریکا

وزیر امور خارجه در بخش دیگری از 
سخنان خود به تلاش ها برای تبادل 
زندانیان ایرانی-امریکایی اشاره و تأکید 
کرد چنانچه امریکا آماده باشد این 
توافق می تواند به زودی صورت گیرد.  
امیرعبداللهیان در این رابطه با بیان 
اینکه اگر همه چیز از طرف امریکا 
خوب پیش برود در روزهای آینده 
این تبادل  انجام خواهد شد، تأکید 
کرد:»ما این پرونده را یک موضوع 
کاملاً انسانی می دانیم.  از مارس سال 
گذشته در این رابطه سندی میان ما 
و طرف امریکایی به طور غیرمستقیم 
امضا و به تأیید رسید. اما زمینه اجرای 
آن  اکنون فراهم شده و از نظر ما همه 
چیز آماده است و طرف امریکایی در 
مرحله آخرین هماهنگی های فنی 
خود قرار دارد«. وزیر امور خارجه 
درحالی ابراز امیدواری کرد که امریکا 
برای انجام این اقدام از خود آمادگی 
نشان دهد که ساعاتی پس از این 
پرایس سخنگوی وزارت  موضعگیری ند
خارجه امریکا پیرو  رویکرد کارشکنانه 
این کشور پیرامون موضوع تبادل 
زندانیان، تلاش ها برای انجام این 

اقدام را تکذیب کرد. 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در پی واکنش تعجب برانگیز 
طرف امریکایی نسبت به اظهارات  
وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص 
از  داشت:  اظهار  زندانیان  تبادل 
ماه مارس سال گذشته میلادی از 
طریق یک واسطه، توافق مکتوبی 
در خصوص تبادل زندانیان به امضا 
رسیده که نماینده معرفی شده رسمی 
امریکا نیز آن را امضا کرده است، 
اما به بهانه های مختلف تاکنون از 
 سوی دولت امریکا اجرا نشده است.
سخنگوی دستگاه سیاست خارجی 

افزود: در هفته های اخیر نیز تبادل 
به روز  برای  غیرمستقیم  پیام های 
است. بوده  جریان  در  آن   رسانی 
   سیامک نمازی، مراد طاهباز و عماد 
شرقی سه شهروند ایرانی - امریکا 
هستند که به جرم جاسوسی به زندان 
محکوم شده اند. این در حالی است 
که شماری از شهروندان ایرانی نیز بنا 
به اتهامات مبنی بر دور زدن تحریم ها 
از سوی ایالات متحده به محکومیت 
های طویل المدت محکوم شده بودند. 
پیشتر کاظم غریب آبادی، معاون امور 
بین الملل قوه قضائیه با اعلام اینکه 
امریکا ده ها نفر از ایرانیان را به دلیل دور 
زدن تحریم ها علیه جمهوری اسلامی 
بازداشت کرده است، به نام برخی از 
آنها اشاره و تصریح کرده بود که 2 نفر 
از بازداشت شدگان، سرهنگ پور و عطار 

کاشانی نام دارند.
توافق تبادل زندانیان ایران و امریکا 
در حالی نهایی می شود که جمهوری 
اسلامی مهرماه گذشته به منظور 
تبادل  این  انجام  برای  همکاری 
انسان دوستانه دستور آزادی باقر نمازی را 
که به جرم جاسوسی برای ایالات متحده 
به 1۰ سال زندان محکوم شده بود، صادر 
کرد؛ اقدامی که نشان می داد کشورمان 
بر خلاف رویکرد ضد و نقیض امریکایی 
ها این تبادل را در چهارچوب ملاحظات 
انسان دوستانه و خارج از مذاکرات رفع 
تحریم ها مورد توجه قرار داده است. 

رفع اتهامات بی اساس در آژانس
وزیر امور خارجه در بخش دیگری 
از مواضع روز گذشته خود همچنین 
مذاکرات رفع تحریم ها را نیز مورد 
توجه قرار داد و با اشاره به اینکه برای ما 
رفع اتهام بی اساس از ایران در آژانس 
یک مسأله مهم و یکی از خطوط قرمز 
است، یادآور شد:» در سفر اخیر رافائل 
گروسی به تهران، پیشرفت خوبی 
حاصل شد و همکاری نیرومندی میان 
سازمان انرژی اتمی و آژانس جریان دارد 
که نتیجه آن، تأثیر خوبی بر جمع بندی 

مذاکرات خواهد داشت«.

این سفر به منظور 
برگزاری کمیته 

مشورت های 
سیاسی صورت 

گرفته است

معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه 

در سفر به 
مسقط با وزیر 

خارجه و معاون 
وزیر خارجه این 

کشور دیدار و 
گفت وگو کرد

معاون سیاسی وزارت امور خارجه دو روز پس از توافق از 
سرگیری رابطه تهران و ریاض راهی مسقط شد

دیپلماسی روی دور تند

سیاستخارجی

پایگاهاطلاعرسانیمعاوناولرئیسجمهور

عکس:مهر


